
EU BEZPEČNOSTNÍ LIST  

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č. 2015/830 

Datum vydání/revize: 4. listopad, 2015 
 

1. Identifikace látky nebo přípravku a společnosti/podniku 
1.1 Identifikátor látky nebo přípravku: 

Abnormální koagulační kontrolní plazma 

Produkt je součástí následujících katalogových čísel: 

T955101 
T955101SV 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Obecné použití: Reagence pro in vitro diagnostiku lidských vzorků 

1.3 Podrobnosti o dodavateli tohoto bezpečnostního listu: 
Název společnosti: Dialab Produktion und Vertrieb von chemisch-technischen  

Produkten und Laborinstrumenten Geselschaft m.b.H. 
Ulice: IZ-NÖ Sűd, Hondastrasse, Objekt M55 
PSČ, město, stát: A – 2351 Wiener Neudorf, Rakúsko 
WWW: www.dialab.at 
E-mail: office@dialab.at 
Telefon: ++43 (0) 2236 660910-0 
Fax: ++43 (0) 2236 660910-30 
Oddělení odpovědné za informace: ++43 (0) 2236 660910-0 

1.4 Nouzové telefonní číslo: 

Vídeňská obecná nemocnice, Toxikační centrum, telefon: +43-(0)1-4064343 

________________________________________________________________________________________________ 

2. Identifikace rizik 
2.1 Klasifikace látky nebo směsi: 

Klasifikace podle nařízení ES 1272/2008 (CLP): 
Tato směs není klasifikována jako nebezpečná. 

2.2 Prvky označení: 
Označení (CLP): 
Rizikové piktogramy:  není použitelné 
Signální slova:    není použitelné 
Rizikové věty:   není použitelné 
Bezpečnostní opatření: není použitelné 

2.3 Jiná rizika 
Není potřebné zmiňovat žádná rizika. 

  

mailto:office@dialab.at


EU Bezpečnostní list 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č. . 2015/830 
 
Abnormální koagulační kontrolní plazma 

________________________________________________________________________________________________ 

3. Složení/Informace o složkách 
3.1 Látky   Není použitelné 

 
3.2 Směsi  

Není přítomno nad příslušnými limitními koncentracemi. 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
4. Opatření první pomoci 

4.1 Popis opatření první pomoci: 
V případě vdechnutí Zabezpečte přísun čerstvého vzduchu, v případě symptomů konzultujte 

s lékařem. 
V případě styku s kůží: Kůži umyjte vodou.  
Po styku s očima Okamžitě vyplachujte otevřené oko několik minut pod tekoucí vodou.  
Po požití: V případě přetrvávajících symptomů konzultujte s lékařem. 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
Nejsou známé. 

4.3 Pokyny pro okamžitou lékařskou péči nebo speciální ošetření 
Nejsou známé. 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

5. Opatření pro hašení požárů 
5.1 Hasící prostředky: 

Vhodné hasící prostředky: CO2, hasící prášek nebo proud vody. 
Nevhodné hasící prostředky: Nejsou známé 

5.2 Zvláštní nebezpečí vyplývající z látky nebo směsi:  
Nejsou zjištěna 

5.3 Pokyny pro hasiče:  

 
Speciální ochranné vybavení pro hasiče: Nejsou potřebná zvláštní opatření 
Dodatečné informace: Nejsou známé. 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
6. Opatření v případě náhodného úniku 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranná výstroj a nouzové postupy 
Noste laboratorní plášť, ochranné rukavice a bezpečnostní brýle. 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí: 
Zřeďte velkým množstvím vody. 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění: 
Absorbujte vodu vázajícím materiálem (diatomit, kyseliny vázající nebo univerzálně vázající činidlo).  

6.4 Odkaz na jiné sekce 
Viz dále sekci 8 a sekci 13. 
  



EU Bezpečnostní list 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č. . 2015/830 
 
Abnormální koagulační kontrolní plazma 

_______________________________________________________________________________________________ 

7. Manipulace a skladování 
7.1 Opatření pro bezpečné zacházení: 

Nejsou potřebná zvláštní opatření 
7.2 Podmínky pro bezpečné skladování se zohledněním nekompatibilit 
Požadavky na skladovací prostory a nádoby: 

  Chraňte před přímým sluncem.  
Teplota skladování                   Skladujte při 2-8 °C 
Životnost                    Žádné zvláštní požadavky 
Inkompatibilní materiály Nejsou známé 

7.3 Specifické koncové použití 
Viz sekci 1.2 

________________________________________________________________________________________________ 

8. Kontrola expozice/Osobní ochranné prostředky 
8.1 Kontrolní parametry: 

Pracovní limity expozice: Nejsou zavedeny 
Biologické limity expozice: Nejsou zavedeny 
PNECs a DNELs Nejsou zavedeny 

8.2 Kontroly expozice: 
Vhodné inženýrské kontroly 
     Zabezpečte vhodnou ventilaci. Správné hygienické návyky a opatření úklidu. 

  jednotlivá ochranná opatření jako osobní ochranné vybavení (PPE)  
je třeba dodržovat běžná opatření pro práci s chemikáliemi. 
Ochrana očí/tváře: během doplňování jsou doporučeny ochranné brýle. 
Ochrana kůže: Laboratorní plášť. 
Ochrana dýchání: Není potřebná v případě, že je místnost dobře větraná. 
Ochrana rukou: Ochranné rukavice, před a po použití si umyjte ruce 
Tepelné ohrožení: Není očekáváno 

________________________________________________________________________________________________ 

9. Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech: 

 
Fyzikální stav:  Lyofilizovaný prášek 
Barva Bledě žlutá 
Zápach:  Bez zápachu 
Práh zápachu Údaje nejsou k dispozici 
Hodnota pH: 7.0 při rozpuštění ve vhodném rozpouštědle 
Bod tání/rozsah Údaje nejsou k dispozici 
Teplota varu/rozsah Údaje nejsou k dispozici 
Bod vzplanutí/rozsah Nehořlavá 
Rychlost vyparování Údaje nejsou k dispozici 
Hořlavost Produkt není samo-vznětlivý  
Výbušné vlastnosti Produkt není výbušný 
Limity výbušnosti Údaje nejsou k dispozici 
Tlak par Údaje nejsou k dispozici 
Hustota par Údaje nejsou k dispozici 
Hustota Údaje nejsou k dispozici 
Rozpustnost ve vodě Mísitelná s vodou 
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda Údaje nejsou k dispozici 



EU Bezpečnostní list 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č. . 2015/830 
 
Abnormální koagulační kontrolní plazma 

Teplota samovznícení Údaje nejsou k dispozici 
Tepelný rozklad Údaje nejsou k dispozici 
Viskozita, dynamická Údaje nejsou k dispozici 
Výbušné vlastnosti Není výbušný 
Oxidační vlastnosti Není oxidační 

9.2 Jiné informace: 

Údaje nejsou k dispozici 

________________________________________________________________________________________________ 

10. Stabilita a reaktivita 
10.1  Reaktivita:  

Stabilní za běžných podmínek 
10.2  Chemická stabilita:  

Stabilní 24 měsíců od data výroby při skladování mezi 2-8 °C. 

10.3  Možnost nebezpečných reakcí:  

Není známá 
10.4  Podmínky, kterým je třeba se vyhnout: 

Nejsou známé 
10.5  Nekompatibilní materiály:  

Nejsou známé 
10.6  Nebezpečné produkty rozkladu: 

Nejsou známé žádné nebezpečné produkty rozkladu. 
_____________________________________________________________________________________________ 

11. Toxikologické informace 
11.1  Informace o toxikologických účincích: 

Toxikologické efekty: 
Akutní toxicita (orální): Údaje nejsou k dispozici 
Akutní toxicita (dermální): Údaje nejsou k dispozici 
Akutní toxicita (inhalační): Údaje nejsou k dispozici 
Poškození /podráždění pokožky: Údaje nejsou k dispozici 
Poškození /podráždění oka: Údaje nejsou k dispozici 
Sensibilizace dýchacího traktu: Údaje nejsou k dispozici 
Sensibilizace pokožky: Údaje nejsou k dispozici 
Mutagenita zárodečných buněk/genotoxicita Údaje nejsou k dispozici 
Karcinogenita: Údaje nejsou k dispozici 
Reprodukční toxicita: Údaje nejsou k dispozici 
Vlivy na/přes laktaci Údaje nejsou k dispozici 
Toxicita specifických cílových orgánů (jednotlivá expozice): Údaje nejsou k dispozici 
Toxicita specifických cílových orgánů (opakovaná expozice): Údaje nejsou k dispozici 
Rizika po vdechnutí: Údaje nejsou k dispozici 
 
Jiní informace: 
Nejsou známé 

 

 
  



EU Bezpečnostní list 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č. . 2015/830 
 
Abnormální koagulační kontrolní plazma 

_____________________________________________________________________________________________ 

12. Ekologické informace 
12.1  Toxicita: 

Údaje nejsou k dispozici  
12.2  Persistence a rozložitelnost: 

Údaje nejsou k dispozici  
12.3  Bioakumulační potenciál:  

Údaje nejsou k dispozici 
12.4  Mobilita v půdě:  

Údaje nejsou k dispozici. 
12.5  Výsledky posouzení PBT a vPvB:  

Údaje nejsou k dispozici. 
12.6  Jiné nepříznivé účinky:  

Údaje nejsou k dispozici. 

________________________________________________________________________________________________ 

13. Pokyny pro likvidaci 
13.1  Metody nakládání s odpady:  

Produkt se musí likvidovat jako laboratorní chemický odpad podle místních nařízení. 
13.2  Další informace: 

Spalování. Nejsou jednotná nařízení ES pro likvidaci odpadních obalů. 

________________________________________________________________________________________________ 
14. Informace pro přepravu 

14.1  UN číslo 

Není regulováno 

14.2  UN vhodný přepravný název 

Není použitelný 

14.3  Třídy rizik při přepravě     

Není použitelné 

14.4  Skupina obalů 

Není použitelné 

14.5  Rizika pro životní prostředí 

Nejsou klasifikována 

14.6  Zvláštní opatření pro uživatele 

Viz sekci 2 

14.7  Celková přeprava podle doložky II MAPROL 73/78 a IBC kódu 

Není použitelné 

14.8  Další informace  

Žádné  

  



EU Bezpečnostní list 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a nařízení (EU) č. . 2015/830 
 
Abnormální koagulační kontrolní plazma 

________________________________________________________________________________________________ 

 

15. Informace o předpisech 
15.1  Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí /specifické právní předpisy týkající se 

látky nebo směsi: 

EÚ nařízení:  Žádná 
Národní nařízení: Žádná 

15.2  Hodnocení chemické bezpečnosti: 

Žádné 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 

16. Jiné informace 

Znění H- a S- vět podle odstavce 3: 

Není použitelné 

Důvod změny:   Změny podle nařízení (EU) č. 2015/830, obecná revize 
 

Skupina, která vydala bezpečnostní list 
Kontaktní osoba:   viz kapitolu 1, oddělení zodpovědné za informace 

Pro zkratky a akronymy viz: ECHA pokyny pro informační požadavky a chemické hodnocení bezpečnosti, kapitolu 
R.20 (tabulka pojmů a zkratek). 
 
Údaje v tomto bezpečnostním listu byly zahrnuty podle našich nejlepších znalostí a byly aktuální k datu revize. 
Nepředstavuje záruku vlastností produktu popsaných v podmínkách nařízení zákonní záruky.  
 
 
Verze:    2 
Datum revize:   04. Listopad, 2015 

 


